Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazneé zarizeni
Mazda 6 Sedan 2008->05/2013

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz




Mazda 6
HB
Sedan

Combi
Type GH

CZ-Montéazni navod
GB-Fitting instruction
DE-Montageanleitung
FR-Notice de montage
RU-MHCTPYKUMSA MO MOHTXY

D

9,50 kN

08,/2007->07/2013
H 08/2007->07/2013
12/2007->07/2013

[ifs

85 Kg

1800 Kg

[1
Classe A50-X M Q@

&35 vz 0012431
% VTZ 002-431

VTZ 003-431
E27 55R 01-0354

éé:R

CERTIFIKAT
B

EHK 55 & €94/20

Pevnost

Mb

M8

M10

M12

M14

M16

8,8

9.7

245

133,0

137,0

109 129 <
143 16,1

M12x45  8ks
3597 420
710 830 @ 012 8ks
1230 1440 AV NENO

01 s

196,0_. 229,0

3070 3590

JAAY

<1000 km|

02 s

ST IN
@000 %
%] g

VT 11 / 6003
SKL - Sklopné kratké + El- Cam-Bus.

Approval Number  Class

Type D-Value D[ kN
Series [ Vertid § [JkN

STITEK / LABEL SVC
M12x45 4ks

Vieobecné pokyny, té% viz. typovy list:

-Montdz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisluiného stétu kde se vyrobek pouzivé.
-Pti pfipadném vyfezu ndrazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim néraznikem na poéatku
vyroby vozidla a neruéi za informace k vyfezu pfi pripadné zméné & faceliftu vozu & naraznik.

1.V Uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi byt karosérie o&isténa od mékkych antikoroznich ochran néstfiku
karosérie. V3echny vrtané otvory olistéte od 3pon'a osetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci materidl.

3. Kulovy &ep nesmi ze zdkona piekryvat registraéni znagku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormém a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pFiruéka k vozu, & u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovdno dle pfedpisu EHK 55 a splivje
tuto normu ES.

General instructions, also see-Type certificate:
=The towing device assembly and electric installation must comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them, with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball pin, according to a law, cannot cover a number plate, if a trailer is not joined.

4. Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein: El
- Die Montage der Anhdngerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfélligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fihrte Proben an Wagen mit géngigen
Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beziiglich des Ausschneidens

sowie fir allféllige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhéngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie sémtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Beniitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhénger an den Wagen
angehéingt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen {sieche Handbuch zum Wagen,oder beim Verké&ufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55geprift und genehmigt und erfillt die ES- Norm.

TYPE:
VTZ 001/2/3-431

SVC GROUP s.r.o0.

Promyslové zéna - 179
547 01 Nachod-CR

WWW.svegroup.cz
e-mail: sve@svegroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022

mob.: +420 603360607

09/16@SVCGROUP

N-1/3




VLOZIT ZEVNITR
NARAZNIKU ZRCADLOVE  iczda 6 son/H/Combi

S -\
i —>

.
-

vYRez -~ X
X 2

‘Jf')\OSA VOZIDLA

oo {
PODNi HRANA NARAZNIKU

9 2008-2013




Mazda 6 SDN/HB/Combi




7

EN -

DE -

1.
2.

6.

1.
2.

6.

CZ - Montazni navod
1.

Odmontujte zadni svétla, néraznik a jeho kovovou vyztuhu ( tato nebude jiZ zapotiebi ).

U modelu combi odstrarite ze zadniho ¢ela 2kusy Sroubd M6. Osetrefe mista pod vyztuhou a po §roubech M6 antikorozné.

2.
3. Uvolnéte zadni dil vyfuku z gumovych drzdkd. Odtdhnéte spodni tepelny stit a odlepte pdsky z Gchytnych bodd.
4.

Namo ntujte zpét priloZe s drzéky na vyfuk za pomod matic z odmontované vyztuhy ndrazniku. Do nosniku vsurite levy a pravy
bok tazného zafizeni otvory doli a ohyby ke stfedu vozidla ( obr..1). Tyto pfichytte Srouby M12x45 ( Nedotahovat ). Blize
k zadni éésti vozidla namontujfe na nosniky pfiloze profilu L . Dbejte aby dosedly na nosnik.

Mezi takto pfipravené boky namontujte hlavni nosnik tazného zafizeni §rouby M12x45. Poté vie vyrovnejte a dotdhnéte dle
vtahovacich momentd.

Zhotovte vyrez ndrazniku a poté namontujte zp &t viechny dily odmontované v bodé ¢.1. a &. 3.

Installation instructions
Remove rear lights, bumper and its metal stiffener (it is no longer needed).
In the case of combi version, remove two M6 saews from the rear face. Treat the area under the stiffener and M6 screws with
anticorrosive painting.
Release rear part of the exhaust pipe of rubber holders. Pull away the lower heat shield and remove tapes from fastening
points.
Reinstall fitting plates with holders onto the exhaust pipe with using of the nuts from remo ved stiffener of the bumper. Slide left
and right sides of the fow bar into the beam, the openings should be directed downwards and the bends towards vehicle centre
(Pic. No. 1). Fasten them with M12x45 screws (tighten only lightly). Install fitting L-profiles on the beams, doser to rear end of
the vehide. Be sure they are supported on the beam.
With using of M12x45 screws install main beam of the tow bar between the sides prepared.in‘previous step. Then align-all the
parts and fighten them to prescribed torques.
Make a cut-out in the bumper and then reinstall all the parts removed within the steps 1 and 3.

Montageanleitung
Die Hecklichter, StoBstange und deren Metallstrebe ausbauen (diese wird nicht mehr benétigt).
Beim Model Combi von der Heckwand die 2 Schrauben M6 beseitigen. Die Stellen unter der Strebe und von den S dhrauben M6
mit einem Korrosionsschutzmittel behandeln.
Den hinferen Auspuffteil von den Gummihalterungen Iésen. Das untere Wérmesdhild wegziehen und die Streifen von den
Befestigungspunkten abkleben.
Die Anlegeplatten mit den Auspuffhalterungen mithilfe der von der StoBstangenstrebe abgeschraubten Muttern wieder
anschrauben. In den Tréger die linke und rechfe Seite der Zugeinrichtung mit den Offnungen nach unten und Biegungen in
Richtung Fahrzeugmitfe einschieben (Abb. Nr. 1). Diese mit Schrauben M1 2x45 befestigen (Nicht festziehen). NGher zum
Hedkbereich des Fahrzeugs an die Tréger die Anlegeplatten mit dem Profil L montieren. Darauf achten, dass sie am Tréger
anliegen.
Zwischen die derartig vorbereitefen Seitenteile den Haupttréiger der Zugeinrichtung mit Schrauben M1 2x45 befestigen.
AnschlieBend alles ordnungsméiBig ausrichten und mit den Anzugsmomenten festziehen.
Einen Ausschnitt in der StoBstange herstellen und anschlieBend alle im Punkt 1 und 3 ausgebauten Teile wieder einbauen.

FR - Notice de montage
1.
2.

Démonter les feux arriére, le pare-chocs et son renfort métallique (vous n’en aurez plus besoin).

Sur les modéles break, retirer 2 vis M6 de la face arriére. Appliquer un produit anticorrosion sous le renfort et sur les orifices
ayant été laissés par les vis M6 que vous avez enlevées.

Faire sortir la partie arriére du pot d’échappement de ses attaches en caoutchouc. Tirer sur la protection thermique inférieure et
décoller ensuite les plats de leurs points d’attache.

Installer les rallonges et leurs supports sur le pot d’échappement. Pour ce faire, utiliser les écrous qui se frouvaient sur le renfort
du pare-chocs que vous avez retiré préalablement. Introduire les cétés-gauche et droit du dispositif d’attelage dans la raverse,
orifices orientés vers le bas et plis dirigés vers le centre du véhicule (voir la Fig. 1). Fixer les cdtés & I'aide de vis M12x45 (ne
pas serrer les vis). Sur la partie arriére du véhiale, installer les rallonges ayant un profilé en L sur les traverses. Veiller & ce que
les rallonges reposent bien sur les fraverses.

Installer la traverse principale du dispositif d’attelage entre les cé#s ayant été ainsi préparés et la fixer & I'aide de vis
M12x45. Aligner ensuite le fout et serrer toutes les vis et écrous aux couples de serrage prescrits.

Effectuer une découpe dans le pare-chocs et remettre enfin en place foutes les piéces qui ont été démontées aux points 1 et 3.

IT - Istruzioni di montaggio

1.
2

5.

6.

Smontare i fanali posteriori, il paraurti e il suo rinforzo metallico (non sarda pit necessario).

Dal modello Combi svitare 2 viti M6 dalla parte posteriore. Trattare la superficie sotto il rinforzo e softo le vili M6 con un
mezzo anticorrosivo.

Allentare la parte posteriore dell'impianto di scarico nei supporti di gomma. Allontanare lo scudo termico inferiore nonché i
nastri nei punti di fissaggio.

Rimontare le piastrine con i sostegni dell impianto di scarico Usando i dadi smontati dal rinforzo del paraurti. Inserire il lato
sinistro e destro del dispositivo di fraino nel supporto,.in.modo che i fori siano orientati giu e le pieghe verso il centro del
veicolo (fig. n. 1).Fissarli con le viti M1 2x45 (non serrare a fondo). Piu vicino alla parfe posteriore del veicolo montare sui
supporti le piastrine a forma 2 "L". Fare attenzione che toccano il supporto.

Tra | lati preparati in questo modo montare il supporto prindpale del dispositivo di traino usando le viti M12x45. Poi allineare
tutto e serrare con le coppie di serraggio prescritte.

Fare un intaglio nel paraurti e rimontare tutti i componenti smontati nel punto 1 e 3.

RU - MHCTpYyKUuMA NO MOHTaXy

1.
2.

6.

CHumume 3a 0Hue ¢oHapu, bamnep u e2o memanau4eckul ycunumene (oH 6onbuwe He nompebyemcs).

Y modesnu combi 8bisuHMUMe u3 naHenu 3a0ka 2 6oama Mé. O6pabomatime mecma nod ycuaumenem u Ha Mmecme
6021mos M6 a HMUKOPPO3U OHHLIM Cpedcmeom.

0Oc80600 ume 3a OHIOI 4acmb 8bix/10MHOU Mpybbl U3 pe3uHo ebix Oepicameneli. OmmaAHUMe HUXH uli
MepMOo3awWuMHbIl WUMOoK U omKselime pemewKu om moYeK Kp ernseH us.

YcmaHosume 0bpamHo HakAadKu ¢ depramensmu Ha 8bIX/10MH Y mpy6by ¢ MoMoujbo 2aeK U3 0eMOHMUPO 8aHHO20
ycunumesns 6amnepa. B.6asnky scmassme sneebll u'npaselli 6oKa Gapkona omeepcmuamMuU 8HU3 U U32ubamu K yeHmpy
asmomobunsa (puc. 1). 3akpenume ux 6oamamu M1 2x45 (He 3amsazusame). bauxce K 3a0Heli 4yacmu asmomo buns
ycmaHosume Ha 6asKu HakaadKu npoguna L . [lpocaedume 3a mem, Ymo bbl OHU npune2anu K baske.

Mex@y nodzomosseH HbIMu makum obp azom bokamu ycmaHosume 21asHyio banKy ¢ apkona u 3akpenume 6oamamu
M12x45. Mocae amozo 8ce 8bIpo8HALIMe u 3amsaHuUme 8 coomeemcmauu ¢ npPeonuc aHH6IMU MOMEHMAMU 3aMAXCKU.
M320mosbme 8bipes 8 bamnepe u ycmaHosume 06pamHo ece Yacmu, 0emMo HMUpPOBAHH ble coznacHo n. 1 u n.3.

FR - Notice de montage

1.
2;

5¢

6.

Démonter les feux arriére, le pare-chocs et son renfort métallique (vous n’en aurez plus besoin).

Sur les modéles break, retirer 2 vis M6 de la face arriére. Appliquer un produit anticorrosion sous le renfort et sur les orifices
ayant été laissés par les vis M6 _que vous avez enlevées.

Faire sortir la partie arriére du pot d’échappement de ses attaches en caoutchouc. Tirer sur la protection thermique inférieure et
décoller ensuite les plats de leurs points d’attache.

Installer les rallonges et leurs.supports sur le pot d’échappement. Pour ce faire, utiliser les écrous qui se frouvaient sur le renfort
du pare-chocs que vous-avez retiré préalablement. Introduire les cétés gauche et droit du dispositif d’attelage dans la traverse,
orifices orientés vers le bas et plis dirigés vers le centre du véhicule (voir la Fig. 1). Fixer les c6tés a I'aide de vis M12x45 (ne
pas serrer les vis). Sur la partie arriére du véhiale, installer les rallonges ayant un profilé en L sur les traverses. Veiller & ce que
les rallonges reposent bien sur les fraver ses.

Installer la traverse principale du dispositif d’attelage entre les c6tés ayant été ainsi préparés et la fixer & I'aide de vis
M12x45. Aligner ensuite le tout et serrer toutes les vis et écrous aux couples de serrage prescrits.

Effectuer une découpe dans le pare-chocs et remettre enfin en place foufes les piéces qui ont été démontées aux points 1 et 3.

ESP - Manual de montaje

1.
2.

Desmonte los focos traseros, parachoques y su refuerzo de metal (no hard falta mds).

En el modelo combi quite de la frente trasera 2 piezas de tornillos M6. Trate con producto anticorrosivo la parte debajo del
refuerzoy en el puesto de los fornillos M6.

Libere de soportes de caudho la parte trasera del tubo de escape. Aparte la pantalla #rmica inferior y despegue las cintas de
los ‘puntos de fijacién.

Monte de vuelta las escuadras con soportes del tubo de escape por medio de tuercas del refuerzo desmontado del
parachoques. Introduzca en el soporte el lado izquierdo y derecho del equipo de tiro con los orificios hacia abajo y doblados
hada el entro del vehiculo (fig No.1). Fijelos con los tornillos M12x45 ( No apretar ). Mds cerca a la parte trasera monfe en
los soportes las esawadras de perfil L. Tenga widado que se asienten en el soporte.

Entre los lados preparados asi instale el soporte principal del equipo de tiro usando los tornillos M12x45. Después enderece
todo y apriete segin los momentos de apriefe.

Haga un recorte en el parachoques y después monte de vuelta todas las piezas desmontadas segin los puntos No.1.y No. 3.

TYPE:

Promyslova zéna - 179
547 01 Néchod-CR

VTZ 001/2/3-431 SVC GROUP s.r.o.

WWW.SVCgroup.cz
e-mail: sve@svcgroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-2/3 ]




TYPE:

VTZ 001/2/3-431

SVC GROUP s.r.o.

Promyslova zéna - 179
547 01 Nachod-CR

WWW.SVEgroup.cz
e-mail: sve@svcgroupicz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

F/M-1]




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



